II.- El procedimiento de licitación del contrato de suministro de referencia se publica
en el Diario Oficial de la Unión Europea en fecha 15 de junio de 2021 y en la
Plataforma de contratación del Sector Público con fecha 8 de julio de 2021 por un
presupuesto base de licitación de quinientos setenta y cinco mil cuatrocientos setenta
y siete euros (575.477,00.-€), IVA incluido para los ocho (8) lotes que contempla el
pliego.

El presupuesto base de licitación correspondiente al lote 4 relativo a la adquisición de
dos (2) furgonetas cerradas para la nave municipal que aquí nos ocupa, se establece
en un precio unitario de veintinueve mil euros (29.000,00.-€), IVA incluido y un total
de cincuenta y ocho mil euros (58.000,00.-€), IVA incluido.

III.- La Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el 15 de noviembre de
2021 adjudica el lote 4 arriba referenciado a la mercantil “SYRSA AUTOMOCIÓN,
SL” con CIF B91364737, por un precio total de cincuenta y cinco mil seiscientos
sesenta euros (55.660.-€), IVA incluido, esto es se efectúa una rebaja sobre el
presupuesto base de licitación del 4,13%.

El plazo de ejecución del suministro se fija en sesenta (60) días desde la
formalización del contrato que tiene lugar el 1 de febrero de 2022.

La supervisión de la correcta ejecución del contrato corre a cargo del técnico

[...]

adjudicataria proponiendo esta entidad local modificación del contrato consistente en
la aceptación del modelo superior propuesto pero manteniendo el precio del contrato
original, esto es se entregaría dos furgonetas modelo Nuevo TRAFIC Furgón doble
cabina L1 Blue dCi 96kW (130CV) DC E1 111 YM por un precio total de cincuenta y
cinco mil seiscientos sesenta euros (55.660.-€), IVA incluido.

X.- Con fecha 13 de febrero de 2023 la contratista “SYRSA AUTOMOCIÓN, SL”
remite escrito dando conformidad a la modificación planteada argumentando además

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

en sus alegaciones que el retraso acaecido en la entrega de los vehículos en modo

[...]

TRAFIC Furgón Doble Cabina 27 L1 Energy Blue dCi 88kW (120 CV) DCPE1
111SN6 inicialmente adjudicados por un modelo superior, en concreto se trataría de
dos vehículos Nuevo TRAFIC Furgón doble cabina L1 Blue dCi 96kW (130CV) DC
E1 111 YM por el mismo precio por el que fueron adjudicados, esto es, cincuenta y
cinco mil seiscientos sesenta euros (55.660.-€), IVA incluido.

SEGUNDA. – Someter la presente propuesta a la fiscalización del órgano interventor,
teniendo en cuenta que la modificación propuesta no altera el precio inicial del
contrato y que ya consta en el expediente retención de crédito (RC) y autorización y

[...]

de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación establecido para el presente contrato de suministro
será de VEINTICINCO MIL EUROS para una duración inicial de un año de contrato,
sin posibilidad de prorroga   

El valor estimado del contrato es de VEINTICINCO MIL CINCUENTA Y OCHO
EUROS (25.058.-€) IVA excluido. Para su cálculo se ha tenido en cuenta la duración
inicial así como la posibilidad de incrementar el número de unidades a suministrar

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

hasta un máximo del 10% del precio del contrato establecida en la cláusula XIV de la

[...]

su publicación.

3º.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a
las aplicaciones presupuestarias que se detallan tanto en la Memoria Justificativa
como en el PCAP, previa la fiscalización por el Interventor Municipal, VEINTICINCO
MIL EUROS (25.000.-€) IVA incluido, para un año de duración del contrato. A tal
efecto se hace constar que se han practicado con fecha 1 de febrero de 2023 las
siguientes retenciones de crédito para atender el referido gasto:

Anualidad A p l i c a c i ó n
presupuestaria